
COMUNE DI BORETTO 
 PROVINCIA DI REGGIO EMILIA  

        
P.zza San Marco, 5 – 42022 Boretto C.F. e P.IVA 00439040353 

 

TEMP_X 

PROTEZIONE CIVILE COMUNALE 

Tel: 0522/963725 – Fax: 0522/964693 – www.comune.boretto.re.it  

e-mail : protezionecivile@comune.boretto.re.it 

 

 

 

 

ORIGINALE 
 

ORDINANZA N. 66 
ASSUNTA IN DATA 20/10/2024 

 

 

OGGETTO : MESSA IN SICUREZZA ATTIVITA' PRODUTTIVE IN ZONA LIDO PO 
 

IL SINDACO 
 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL. vigente; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Piano Comunale di Protezione Civile approvato con Deliberazione C.C. n. 41 del 19/12/2022; 

 

VISTA l’Allerta di Protezione Civile  n. 143/2024 del 19/12/2024 emessa dall’Agenzia Regionale di Protezione Civile 

Regione Emilia Romagna con previsione di transito della piena su tutta l’asta del Po nella giornata del 20/10/2024 con 

livelli superiori alle soglie 2; 

 

CONSIDERATO che il previsto innalzamento dei livelli idrometrici del fiume Po determinerà l’allagamento delle aree 

golenali non difese da argini, con interessamento delle attività, degli insediamenti e delle infrastrutture ivi presenti;  

 

VISTO l’art. 54,  comma  2 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Allo scopo di tutelare la pubblica e privata incolumità; 

 

ORDINA 

 

a tutte le attività produttive e commerciali insediate nelle aree golenali del fiume Po compresi i residenti, la messa in 

sicurezza di persone, cose e animali 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza: 

 

1. venga pubblicata all’Albo pretorio on-line e sul sito del Comune; 

2. che la presente ordinanza sia trasmessa, per conoscenza, alle attività produttive e ai residenti nella suddetta area; 

3. sia inviata alla locale Stazione dei Carabinieri, all’Agenzia Regionale di Protezione Civile, all’Unione dei Comuni 

Bassa Reggiana – Ufficio Protezione Civile; 

4. che gli organi di Polizia Municipale sono incaricati a far rispettare la presente ordinanza. 

http://www.comune.boretto.re.it/


COMUNE DI BORETTO 
 PROVINCIA DI REGGIO EMILIA  

        
P.zza San Marco, 5 – 42022 Boretto C.F. e P.IVA 00439040353 

 

TEMP_X 

PROTEZIONE CIVILE COMUNALE 

Tel: 0522/963725 – Fax: 0522/964693 – www.comune.boretto.re.it  

e-mail : protezionecivile@comune.boretto.re.it 

 

 

AVVERTE 

 

Avverso la presente ordinanza potrà essere presentato ricorso presso il T.AR. competente per territorio entro 60 giorni dalla 

notifica della medesima o entro 120 giorni al Capo dello Stato. 

 

 

 

         IL SINDACO 

          (Andre Codelupi) 

 

 

 

 

http://www.comune.boretto.re.it/

		2024-10-20T10:34:39+0200
	Approvo il documento




